ДОГОВОР №
купли-продажи  муниципального имущества Анучинского муниципального округа
«____»________  2024 г.                                                                                                   с. Анучино
Администрация Анучинского муниципального округа Приморского края, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице Главы Анучинского муниципального округа Понуровского Сергея Алексеевича, действующего на основании Устава Анучинского муниципального округа Приморского края, с одной стороны и ________________________- проживающий по адресу:____________________________, паспорт серия _________, выдан __________именуемый  в  дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. На основании результатов Аукциона, протокола от _____________ г. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель обязуется принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора муниципальное имущество -  нежилое здание столовой площадью - 179,8 кв.м. кадастровый номер здания: 25:01:260001:505, расположенного по адресу: Приморский край, Анучинский район, с. Староварваровка, ул. Луговая д.22а, регистрация права собственности  25:01:260001:505-25/058/2024-5 от 17.04.2024 и земельный участок с кадастровым номером: 25:01:260001:1046, площадью 764 кв. м, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 30 м от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Анучинский район, с. Староварваровка, ул. Центральная, д.27, регистрация права собственности 25:01:260001:1046-25/058/2024-1 от 13.05.2024.
1.2. На момент передачи Имущество не находится в залоге, на него не наложен арест.

1.3.Физическое состояние Имущества, условия его приобретения Покупателю известны, в связи с чем претензии по данным основаниям после заключения настоящего договора Продавцом не принимаются.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
 2.1. Продавец обязуется:
передать Покупателю в собственность и свободный от каких-либо прав третьих лиц и иных обременении указанное в п. 1.1 настоящего Договора  муниципальное имущество не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты имущества с подписанием акта приёма-передачи)который является неотъемлемой частью договора; предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения обязательств установленных Договором.
   2.2. Покупатель обязуется:
- оплатить цену продажи в сроки и в порядке, установленные пунктом 3.1 и 3.2. Договора;                    - выполнять надлежащим образом обязательства, предусмотренные гражданским законодательством в отношении собственника имущества.

            2.3. Право собственности на имущество переходит после полной оплаты.

2.4. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении всей информации, полученной в связи с реализацией настоящего Договора, им запрещается предоставлять каким-либо лицам в каком-либо порядке доступ к информации и документам, полученным ими в связи с исполнением обязательств по настоящему Договору, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

3. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
3.1. Установленная по итогам аукциона цена Имущества составляет ____________ (_____________________) рублей, без учета НДС, кроме того, налог на добавленную стоимость исчисляется и перечисляется Покупателем самостоятельно по ставке 20%, в соответствии с законодательством РФ.
Задаток в сумме 43 800 (Сорок три тысячи восемьсот) рублей 00 копеек, внесенный Покупателем на счет оператора электронной площадки, в соответствии с информационным сообщением засчитывается в счет оплаты Имущества.
3.2. Покупатель производит оплату в течение 10-ти дней с момента подписания настоящего договора посредством внесения на счёт Продавца суммы, в размере итоговой стоимости имущества, определённой по результатам аукциона, за вычетом суммы задатка по следующим реквизитам:
Получатель:
ИНН 2501020308, КПП 250101001

ФЭУ АДМИНИСТРАЦИИ АНУЧИНСКОГО МО (АДМИНИСТРАЦИЯ АМО)

л/c 04203D03500

БИК 010507002

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Приморскому краю

г. Владивосток

р/сч: 03100643000000012000

кор/сч: 40102810545370000012
ОКТМО 05502000
Код налога 920 114 02043 14 0000 410
В поле «назначение платежа» платежного документа указать текст: «Доходы от продажи имущества»
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За нарушение срока оплаты Объекта Покупатель уплачивает штраф в размере 0,2% от невыплаченной суммы за каждый день просрочки.

4.2. Просрочка внесения денежных средств в счет оплаты Объекта в сумме и сроки, указанные в настоящем договоре, не может составлять более 30 (тридцати) дней. Просрочка свыше 30 (тридцати) дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств
по оплате Объекта. При отказе Покупателя от оплаты Объекта, результаты продажи аннулируются и внесенный задаток, Покупателю не возвращается.

4.3. В иных случаях нарушения договора стороны несут ответственность
в соответствии с действующим законодательством.

4.4. Покупатель, являющийся юридическим лицом / индивидуальным предпринимателем, самостоятельно исчисляет и уплачивает все суммы налогов (в т.ч. НДС), подлежащих уплате в связи с приобретением Объекта.

5. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

5.2. Отношения между Сторонами прекращаются при исполнении ими всех условий Договора и произведения полного взаиморасчёта (включая обязательства, предусмотренные разделом  2 Договора).

5.3. Договор подлежит расторжению:

· в случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения Сторонами принятых на себя обязательств по Договору, в том числе в случае не внесения Покупателем платежа в срок, указанный в разделе 2 Договора;

· в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

5.4. В случае расторжения Договора муниципальное имущество возвращается Продавцу. Платежи, внесённые в соответствии с Договором, Покупателю не возвращаются. (Данное условие не применяется, если Договор расторгается по вине Продавца).

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Все условия настоящего Договора являются существенными. Изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме и оформляются дополнительными соглашениями, подписываемыми Сторонами.

6.2. Отношения Сторон, не урегулированные Договором, регулируются действующим законодательством.

6.3. Споры, вытекающие при исполнении Договора, разрешаются на основании российского законодательства в судебных органах Приморского края.

6.4. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранится у сторон, один экземпляр передается в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

7. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец:

	Покупатель:

	Администрация
Анучинского муниципального округа Приморского края

Глава
Анучинского муниципального округа
____________________                                                                             _________________
                   (подпись)                                                                                   (подпись)                                         м.п.